
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de la transition écologique 

 

 
Administration générale 

 

Secrétariat général 

 

Direction des ressources humaines 

 

Arrêté du 24 février 2022  

portant inscription au tableau d’avancement pour le grade d’ingénieur général des ponts, des 
eaux et des forêts de classe normale au titre de l’année 2022 

 

NOR : TREK2205092A 
 

(Texte non paru au journal officiel) 

La ministre de la transition écologique et le ministre de l’agriculture et de l’alimentation 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, 

ensemble de la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 

fonction publique de l’Etat ; 

Vu le décret n° 2009-1106 du 10 septembre 2009 modifié portant statut particulier du corps des 

ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts ; 

Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 relatif aux lignes directrices de gestion et à 

l’évolution des commissions administratives paritaires ; 

Vu l’arrêté du 3 février 2022 fixant les taux de promotion pour le corps des ingénieurs des ponts, 

des eaux et des forêts pour l’année 2022 ; 

Vu les lignes directrices de gestion relatives aux parcours professionnels et aux promotions du 

MTE, MCTRCT, MM et du MAA en vigueur pour la campagne de promotions de l’année 2022 ; 

Considérant que le nombre de postes à pourvoir au tableau d’avancement dans le grade 

d’ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts de classe normale au titre de l’année 2022 est de 

80 ; 

Arrêtent : 

Article 1er 

Les ingénieurs en chef des ponts, des eaux et des forêts dont les noms suivent sont inscrits au tableau 

d’avancement pour le grade d’ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts de classe normale au 

titre de l’année 2022 : 

 

1. DERONZIER Patrick 

2. CHARRIERE Mario 

3. DE SORAS Olivier 



4. BOUHOT-DELDUC Laurence 

5. LEIBREICH Johann 

6. MAURER Luc 

7. PERRON Laurent 

8. BRUN-RAGEUL Sabine 

9. PROUVOST Stanislas 

10. KARR Nicolas 

11. FISSE ERIC 

12. BAILLY Jean-Stéphane 

13. ZAMBON David 

14. ROUCAYROL-RICHARD Claudine 

15. DEWAS Matthieu 

16. RICHARD Didier 

17. ROUEDE Emmanuel 

18. D'ISSERNIO Jean-Philippe 

19. CHARLES Pascal 

20. OUVRARD Anne-Emmanuelle 

21. MULLER Marie-Pierre 

22. KOWAL Sarah 

23. JEANNERET Thomas 

24. SADOULET David 

25. ROCARD Loïc 

26. MOURLON Nicolas 

27. DESMET Björn 

28. BONNET Alexandra 

29. LE BRIS Erwan 

30. MOUSTIER Paule 

31. VALADE Isabelle 

32. BASTIN Jérôme 

33. FURRI Guillaume 

34. RAVALET Sylvie 

35. RAVIER Pierre 

36. BOUSQUET Mathieu 

37. CUSTOT Julien 

38. BERTRAND François 

39. CLOMES Emmanuelle 

40. PEUCH Vincent-Henri 

41. BOCQUET Marc 

42. MACOMBE Catherine 

43. RYCKEBUSCH Gilles 

44. CROGUENNEC Stéphanie 

45. ROGER Jean-Michel 

46. ROBIN Gilles 

47. NICOLAU Jean 

48. WAHL Vincent 

49. GOURLET Sandrine 

50. TRAN Quang-Dang 

51. TESTUT-NEVES Mylène 

52. LASSERRE Lucette 

53. PUJOL Jean-Luc 

54. ROUSSET Xavier 

55. MEUNIER Samuel 

56. RAMBAUD Lucile 

57. DEBERNARDI Hélène 

58. POUGET Diane 



59. DESVALLEES Patrice 

60. VELLUTINI Pierre 

61. MAZUR Bertrand 

62. LE POULTIER Caroline 

63. MORBE Nicolas 

64. CHERY Vincent 

65. LAC Christine 

66. COUDERT Christophe 

67. BERTHAUD Gaëlle 

68. CINQUALBRE Valérie 

69. SALLENAVE Claire 

70. BALMELLE Claude 

71. ARCADE Cécile 

72. POINSSOT Bénédicte 

73. ARTH LAURENT 

74. GOSSELIN Frédéric 

75. APPERT Pierre-Yves 

76. DEFOS Stéphane 

77. CHAUDONNERET Jean 

78. BOUQUET Jérémie 

79. SPEICH Pierre 

80. BRAYER MANKOR Julie 

Article 2  

Le présent arrêté sera publié au Bulletin Officiel du ministère de la transition écologique et au 

Bulletin Officiel du ministère de l’agriculture et de l’alimentation. 

 

Fait le 24 février 2022 

          

              Pour la ministre et par délégation  

            Le directeur des ressources humaines 

 

 

 

 Jacques CLEMENT 

                    

 

 

 

            Pour le ministre et par délégation 

   Le chef du service des ressources humaines 

 

 

 

 

            Xavier MAIRE 

 


